щ
М инистерство энергетики w

Российской Фед ераци Ю Ш Й С Ш ’ С Ш  Ю СТИЦ ИИ РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ
ф

(Минэнерго России) ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

П Р И К А З  от

Ф-Ua ее 9 г Jfe VS9
Москва

Об утверждении формы сводного плана мероприятий по основным целевым
показателям региональной (межрегиональной) программы газификации

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 21 февраля 2019 г. № 179 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, № 8, ст. 801) п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемую форму сводного плана мероприятий по основным

целевым показателям региональной (межрегиональной) программы газификации

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций.

Министр А.В. Новак

Департамент переработки нефти и газа
Верхов Артем Александрович
(495) 631- 80-34

сметная стоимость

https://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet

УТВЕРЖДЕНА
приказом Минэнерго России

2019 г. №

ФОРМА

Сводный план мероприятий по основным целевым показателям региональной (межрегиональной) программы
газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций

№ Наименование мероприятия
(показателя) Источник финансирования Ед. изм.

Годы реализации программы*
Т1-Т5

Т1 Т2 ТЗ Т4 Т5
1 Объем (прирост) потребления природного газа в год** млрд м3

2

Протяженность
(строительство) объектов
магистрального
транспорта***

Всего, в том числе:
КМ

млн руб.

1) федеральный бюджет
км

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

км
млн руб.

3) местный бюджет
км

млн руб.

4) средства организаций, в том числе:
км

млн руб.
организация-собственник
Единой системы газоснабжения
(далее -  собственник ЕСГ)

км

млн руб.

аффилированные лица
собственника ЕСГ

км
млн руб.

независимые газотранспортные
организации* ***

км
млн руб.

5) иные источники
км

млн руб.

2

3
Протяженность
(строительство) газопроводов-
отводов***

Всего, в том числе:
К М

млн руб.

1) федеральный бюджет
км

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

км
млн руб.

3) местный бюджет
км

млн руб.

4) средства организаций, в том числе:
км

млн руб.

собственник ЕСГ
км

млн руб.

аффилированные лица
собственника ЕСГ

км
млн руб.

независимые газотранспортные
организации* * * *

км
млн руб.

5) иные источники
км

млн руб.

4
Количество (строительство)
газораспределительных
станций (далее -  ГРС)***

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций, в том числе:
ед.

млн руб.

собственник ЕСГ
ед.

млн руб.
аффилированные лица ед.

3

собственника ЕСГ млн руб.

независимые газотранспортные
организации* * * *

ед.
млн руб.

независимые
газораспределительные
организации (далее -  ГРО)****

ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

5
Реконструкция объектов
транспорта природного газа
(ГРС)

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед

млн руб.

4) средства организаций, в том числе:
ед

млн руб.

собственник ЕСГ
ед.

млн руб.

аффилированные лица
собственника ЕСГ

ед.
млн руб.

независимые газотранспортные
организации* * * *

ед.
млн руб.

независимые ГРО****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

6
Протяженность
(строительство)
межпоселковых

Всего, в том числе:
км

млн руб.
1) федеральный бюджет км

4

газопроводов * * * млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

КМ

млн руб.

3) местный бюджет
км

млн руб.

4) средства организаций, в том числе:
км

млн руб.

собственник ЕСГ
ед.

млн руб.

аффилированные лица
собственника ЕСГ

ед.
млн руб.

независимые газотранспортные
организации* * * *

ед.
млн руб.

независимые ГРО****
ед.

млн руб.

5) иные источники, в том числе:
км

млн руб.
средства специальной надбавки
к тарифам на транспортировку
газа по сетям аффилированных
лиц собственника ЕСГ

км

млн руб.

средства специальной надбавки
к тарифам на транспортировку
газа по сетям независимых ГРО

км

млн руб.

7

Протяженность
(строительство)
внутрипоселковых
газопроводов * * *

Всего, в том числе:
км

млн руб.

1) федеральный бюджет
км

млн руб.
2) бюджет субъекта Российской км

5

Федерации млн руб.

3) местный бюджет
К М

млн руб.

4) средства организаций, в том числе:
км

млн руб.

аффилированные лица
собственника ЕСГ

км
млн руб.

независимые ГРО****
км

млн руб.

5) иные источники, в том числе:
км

млн руб.

средства населения
км

млн руб.
средства специальной надбавки
к тарифам на транспортировку
газа по сетям аффилированных
лиц собственника ЕСГ

км

млн руб.

средства специальной надбавки
к тарифам на транспортировку
газа по сетям независимых ГРО

км

млн руб.

8
Уровень газификации населения природным газом и сжиженным
углеводородным газом (далее -  СУГ) %

9
Уровень потенциальной газификации населения природным газом и
СУГ %

10 Уровень газификации населения природным газом %

1 1
Газификация потребителей природным газом (количество населенных
пунктов) ед.

12
Г азификация потребителей
природным газом (количество
квартир, домовладений)*****

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

6

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники, в том числе:
ед.

млн руб.

средства населения
ед.

млн руб.

13
Перевод котельных на
природный газ

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.
14 Уровень газификации населения СУГ %
15 Газификация потребителей СУГ (количество населенных пунктов) ед.

16
Газификация потребителей
СУГ (количество квартир,
домовладений)

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет ед.

7

млн руб.

4) средства организаций
ед.

млн руб.

5) иные источники, в том числе:
ед.

млн руб.

средства населения
ед.

млн руб.

17 Перевод котельных на СУГ

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

18
Уровень газификации населения сжиженным природным газом
(далее -  СПГ)

%

19 Газификация потребителей СПГ (количество населенных пунктов) ед.

20
Газификация потребителей
СПГ (количество квартир,
домовладений)

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.
4) средства организаций ед.

8

млн руб.

5) иные источники, в том числе:
ед.

млн руб.

средства населения
ед.

млн руб.

21
Количество (строительство)
комплексов производства
СПГ***

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

22 Перевод котельных на СПГ

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

23
Перевод на природный газ
автотранспортной техники Всего, в том числе:

ед.
млн руб.

9

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

24

Количество (строительство)
автомобильных газовых
наполнительных
компрессорных станций***

Всего, в том числе:
ед.

млн руб.

1) федеральный бюджет
ед.

млн руб.

2) бюджет субъекта Российской
Федерации

ед.
млн руб.

3) местный бюджет
ед.

млн руб.

4) средства организаций****
ед.

млн руб.

5) иные источники
ед.

млн руб.

* - данные по каждому году реализации программы (не нарастающим итогом);
** - информация о приросте потребления природного газа по сравнению с предыдущим периодом;
*** - информация о планируемых к строительству объектах газификации в год реализации программы;
**** - информация по каждой организации отдельно;

***** . данные включают в себя мероприятия по подключению (технологическому присоединению) объектов капитального строительства, в том числе мероприятия по
сооружению сети газопотребления многоквартирного дома.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293728/4293728674.htm